
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F68034043DC7082CBF6DD95FED080D6



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025PMSSIN

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO DE DISPENSA nº 003/2025FMEIN.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 011/2025FOR-FME.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025PMSSIN.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2025PMSSIN.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025FMSIN.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025PMSSIN.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2025FMEIN.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2025LI-FMAS - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº
003/2025FMASIN.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025FMESIN.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F68034043DC7082CBF6DD95FED080D6



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

 

    ESTADO DA BAHIA ‐ SOUTO SOARES 
    PREFEITURA MUNICIPAL 
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990‐000 
      CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ nº 13.922.554/0001-98 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025PMSSIN 

 

O Prefeito do MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

na Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 

74, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve 

HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO /INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025PMSSIN: 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria jurídica, de natureza 

singular e especializada na área do direito público, com vistas a representar o Município de Souto Soares 

perante as causas de 2º Grau de Jurisdição nos respectivos tribunais: Tribunal de Justiça do Estado da 

Bahia, Tribunal Regional do Trabalho da 5º Região e Tribunal Regional Federal da 1ª Região, patrocínio 

de causas em Tribunais Superiores, especialmente junto ao Superior Tribunal de Justiça, Tribunal 

Superior do Trabalho e Supremo Tribunal Federal, acompanhamento de processos administrativos junto 

aos seguintes Tribunais de Contas: Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia (TCM-BA), 

Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE-BA) e Tribunal de Contas da União (TCU), e Elaboração de 

pareceres jurídicos e acompanhamento de processos administrativos relacionados ao Direito 

Administrativo e Municipal que tratem especialmente de direitos de servidores públicos, processos 

administrativos disciplinares, concessão de licenças, estabilidade econômica, afastamento, lotação, 

gratificações entre outros. 

CONTRATADO: REQUIÃO E REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 

CNPJ: 10.590.485/0001-74, com sede à Av. Tancredo neves, nº 620, Edf. Mundo Plaza, Sala 1215, 

Caminho das Arvores, Cep. 41.820-020, Salvador/BA. 

VALOR: R$ 96.000,00 ao longo de doze meses, o que resulta no valor máximo mensal de R$ 8.000,00 

(oito mil reais),a partir da assinatura do contrato 

VIGENCIA DO CONTRATO: 10/01/2025 a 31/12/2025. 

DA EXEQUIBILIADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torna-

lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas autoridades que 

procederam ao reconhecimento e à ratificação/homologação acima. 

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o 

interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei. 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

016A0C4286AA845A3466AC02ED8FB4FE

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

    ESTADO DA BAHIA ‐ SOUTO SOARES 
    PREFEITURA MUNICIPAL 
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990‐000 
      CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 

 
Dê ciência dessa decisão aos interessados, providencie a celebração do contrato e a devida publicação será 

registrada e publicada no Diário Oficial do Município, na situação de Inexigibilidade de Licitação, com 

amparo na legislação supracitada. 

 

Souto Soares/BA, 10 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

Lucas Tadeu de Oliveira 

Prefeito Municipal 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

016A0C4286AA845A3466AC02ED8FB4FE

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

    ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES 
    PREFEITURA MUNICIPAL 
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato de Prestação de Serviços N° 013/2025PS-PMSS - Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 

010/2025PMSSIN 

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 

Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria jurídica, de natureza singular 

e especializada na área do direito público, com vistas a representar o Município de Souto Soares perante as 

causas de 2º Grau de Jurisdição nos respectivos tribunais: Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Tribunal 

Regional do Trabalho da 5º Região e Tribunal Regional Federal da 1ª Região, patrocínio de causas em 

Tribunais Superiores, especialmente junto ao Superior Tribunal de Justiça, Tribunal Superior do Trabalho e 

Supremo Tribunal Federal, acompanhamento de processos administrativos junto aos seguintes Tribunais de 

Contas: Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia (TCM-BA), Tribunal de Contas do Estado 

da Bahia (TCE-BA) e Tribunal de Contas da União (TCU), e Elaboração de pareceres jurídicos e 

acompanhamento de processos administrativos relacionados ao Direito Administrativo e Municipal que 

tratem especialmente de direitos de servidores públicos, processos administrativos disciplinares, concessão 

de licenças, estabilidade econômica, afastamento, lotação, gratificações entre outros. 

Contratado: REQUIÃO E REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 

10.590.485/0001-74, com sede à Av. Tancredo neves, nº 620, Edf. Mundo Plaza, Sala 1215, Caminho das 

Arvores, Cep. 41.820-020, Salvador/BA. 

Valor Global: R$ 96.000,00. 

Embasamento Legal: Art. 74, inciso IIII, alínea “c” da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

Unidade Orçamentária: 02.01.01 – Gabinete do Prefeito 

Projeto/Atividade: 2003 – Manut. e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito. 

Elementos de Despesas: 3.3.9.0.35.00.00 - Serviços de Consultoria. 

Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

Fontes de Recursos: 1500 

Prazo de Vigência: 10/01/2025 a 31/12/2025. 

Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira. 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

016A0C4286AA845A3466AC02ED8FB4FE

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA6FA62B781F0324B4904F4307A55A54

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA6FA62B781F0324B4904F4307A55A54

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Centro – Bahia CEP – 46990-000                             
CNPJ 13.922.554/0001-98 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 011/2025FOR-FME 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação, formação para 
servidores e educadores, na Jornada Pedagógica 2025, que será realizada entre os dias 03 a 05 de fevereiro de 
2025. 
Proponente/Homologado: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO, inscrita no CNPJ sob o n° 
27.898.035/0001-46, com sede na Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Souto Soares/BA, CEP 46.990-000. 
Valor Global: R$ 57.050,00 (cinquenta e sete mil e cinquenta reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2067  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 
Período de Vigência: 31/01/2025 a 31/03/2025. 
Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade. 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5706502D8D60E7E662EE083EAFC708D

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

,

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

,

,

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

,

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

,

,

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D584ABAED71E6B9EF835739B7E2CC2

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB473354C4596585B549FD3726314B09

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB473354C4596585B549FD3726314B09

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F68034043DC7082CBF6DD95FED080D6



sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F68034043DC7082CBF6DD95FED080D6


		2025-01-31T16:15:24-0300




